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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Pulmones – Suomen Keuhkosyöpäyhdistys pitää tärkeänä, että oikeutta palliatiiviseen hoitoon ja 
saattohoitoon selkeytetään ja palvelujen yhdenvertaista saatavuutta vahvistetaan. Lausuttavana 
oleva lakiehdotus on tärkeä ja kannatettava.

Pulmones – Suomen Keuhkosyöpäyhdistys haluaa korostaa elämän loppuvaiheen hyvää hoitoa sekä 
itsemääräämisoikeutta. Palliatiivinen hoito ja saattohoito ovat oleellisia loppuvaiheen hoitoja 
suurelle osalle keuhkosyöpäpotilaista. Pulmones – Suomen Keuhkosyöpäyhdistys pitää perusteltuna 
sitä, että palliatiivinen hoito ja saattohoito säädetään hyvinvointialueen järjestämisvastuulle 
kuuluviksi sairaanhoitopalveluiksi ja että laissa määritellään palliatiivinen hoito ja saattohoito.

Tämän lisäksi on tärkeää huomioida, että palliatiivisessa hoidossa ei ole kyse yksinomaan elämän 
loppuvaiheen hoidosta. Yhä useammin parantumatonta keuhkosyöpää sairastava voi elää oikealla 
lääkityksellä syövän kanssa vuosia, jopa vuosikymmeniä. Toivomme, että laissa huomioitaisiin myös 
palliatiivisen hoidon tarjoaminen sairauskohtaisen hoidon rinnalla. Varhaisen palliatiivisen hoidon 
hyödyistä on tieteellistä näyttöä ja se tukee potilaan oirehoitoa ja elämänlaatua sairauskohtaisen 
hoidon aikana sekä helpottaa siirtymistä palliatiiviseen hoitoon. 

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Pulmones – Suomen Keuhkosyöpäyhdistys pitää potilaan valinnanmahdollisuuksien ja asioinnin 
sujuvoittamisen tavoitteita kannatettavina. Mahdollisuus vaihtaa hoitopaikkaa nykyistä useammin 
voi vahvistaa asiakkaan valinnanvapautta ja palvelujen saavutettavuutta erityisesti tilanteissa, joissa 
asiointi jakautuu kahdelle paikkakunnalle (esim. työ- ja vapaa-ajan asuinpaikka).

On kuitenkin huomioitava, että hoidon jatkuvuus on keskeinen laadun tekijä syöpäsairauden 
hoidossa. On tärkeää varmistaa, ettei hoitopaikan vaihtojen lisääntyminen heikennä hoitosuhteen 
jatkuvuutta, tiedonkulkua tai hoidon kokonaiskoordinaatiota.
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Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

Näkemyksemme mukaan hyvin järjestetty palliatiivinen hoito vähentää akuuttihoidon ja 
erikoissairaanhoidon tarvetta elämän lopulla potilaan saadessa parempaa hoitoa palliatiivisen 
hoidon piirissä.

Mahdolliset muut kommentit

-

Peltonen Raija
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